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POLSKA NA ŚWIECIE I W UE 
2023, źródła: Eurostat i FAO 

W 2023 r. Polska była ósmym co do wielkości producentem produktów rybołówstwa oraz piątym w 

zakresie produktów akwakultury. 

 

 

FLOTA RYBACKA 
Flota: 2024, źródło: Unijny rejestr floty rybackiej – Eurostat    Zatrudnienie: 2023, źródło: JRC 

 

GT: Tonaż brutto  -  KW: kilowat  -  FTE: Ekwiwalent pełnego czasu pracy 

 

Polska flota rybacka według długości i wyposażenia 

(% całkowitej liczby statków) 

 

 

 

 

(1.000 ton) Świat UE-27 Polska % Świat % UE-27

Połów 91.681 3.555 172 0,16% 5%

Akwakultura 136.140 1.043 41 0,03% 4%

Całkowity 227.821 4.598 213 0,09% 5%

Zatrudnienie (FTE): 67% Zatrudnienie (FTE): 21% Zatrudnienie (FTE): 12% Zatrudnienie (FTE): 0%

Statki

(2024)

Pojemność

(2024)

Moc

(2024)

Ilość: 721 GT: 33.981 KW: 76.268

RAZEM FTE: 2.066 (2023,  źródło: JRC)
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WYŁADUNKI 
Źródło: EUMOFA, w oparciu o dane Eurostatu 

Wyładunek oznacza początkowy rozładunek produktów rybołówstwa z pokładu statku rybackiego w 

danym państwie członkowskim UE. Obejmuje on również rośliny wodne i gatunki nieprzeznaczone do 

spożycia przez ludzi. Wyładunki są rejestrowane w wadze netto i wartości, i dotyczą wyładunków 

dokonanych przez statki rybackie z państw członkowskich UE, Islandii, Norwegii i UK.  

W Polsce wyładunki składają się wyłącznie ze świeżych produktów całych lub patroszonych. W 2023 r. 

były one prawie w całości przeznaczone do spożycia przez ludzi (96%). Produkty przeznaczone na 

pasze dla zwierząt i do wykorzystania w przemyśle stanowiły nieznaczną ilość (4%), natomiast brak 

jest szczegółowych informacji na temat udziału rezydualnego.  

W Polsce zarejestrowano 71 portów rybackich (źródło: EU Master Data Register, 03 grudnia 2025 r.). 

Całkowity wyładunek. Wartości są korygowane za pomocą deflatora PKB (podstawa=2020) 

 
 

 

Główne wyładowywane gatunki handlowe i % całości 

2023, mln euro (wartość nominalna) i 1000 ton 
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AKWAKULTURA 
Żródło: EUMOFA, w oparciu o dane Eurostatu i FAO  

Akwakultura oznacza hodowlę organizmów wodnych (słodkowodnych lub morskich), takich jak ryby, 

mięczaki, skorupiaki i rośliny wodne. Dane dotyczące akwakultury wyrażane są w ekwiwalencie żywej 

wagi i wartości. 

Działalność w zakresie akwakultury ogranicza się w Polsce do hodowli organizmów słodkowodnych.  

Całkowita produkcja. Wartości są korygowane za pomocą deflatora PKB (podstawa=2020)  

 
 

 

Główne hodowane gatunki handlowe i % całości 

2023, mln euro (wartość nominalna) i 1000 ton 
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ORGANIZACJE PRODUCENTÓW 
Żródło: Komisja Europejska, Wykaz uznanych organizacji producentów w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury 

W Polsce formalnie uznanych jest 17 organizacji producentów (OP). Ich rolą jest przyczynianie się 

do osiągnięcia celów wspólnej polityki rybołówstwa (WPRyb) i wspólnej organizacji rynku (WOR) 

poprzez zbiorowe zarządzanie działaniami ich członków.  

Spośród 17 organizacji producentów 12 prowadzi działalność w sektorze rybołówstwa, a pięć w 

sektorze akwakultury  

 

PIERWSZA SPRZEDAŻ 
2025, źródło: EUMOFA 

Pierwsza sprzedaż dotyczy ryb sprzedawanych lub rejestrowanych w centrum aukcyjnym 

zarejestrowanym nabywcom lub organizacjom producentów (OP). Pierwsza sprzedaż może różnić się 

od wyładunku, ponieważ nie obejmuje ryb wyładowywanych przez statki należące do przedsiębiorstw 

przetwórczych ani bezpośredniej sprzedaży przetwórcom.  

Większość połowów morskich w Polsce jest sprzedawana zarejestrowanym nabywcom. W 2025 r. 

całkowita pierwsza sprzedaż w polskich miejscach sprzedaży wyniosła 45 818 ton i 24 mln euro.  

Trzy największe miejsca sprzedaży pokryły 86% całkowitej pierwszej sprzedaży pod względem 

wolumenu i 79% pod względem wartości. 

 

 

Wladyslawowo
4 mln EUR Hel

6 mln EUR

Kolobrzeg
9 mln EUR

3 największe miejsca 

sprzedaży

Wolumen

(w tonach)

Wartość

(w mln EUR)

Najważniejsze Główne Gatunki Handlowe

(pod względem wartości)

Kolobrzeg 14.164 9 Śledź, szprot, Flądra europejska

Hel 16.155 6 Szprot, śledź, pstrąg

Wladyslawowo 9.284 4 Szprot, śledź, Flądra europejska
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SPRZEDAŻ HURTOWA 

Hurtownie są pośrednim etapem w kanale dystrybucji – kupują hurtowo i sprzedają głównie 

odsprzedawcom (np. sprzedawcom detalicznym), aniżeli konsumentom. W Polsce działają zarówno 

hurtownicy, jak i 1 rynek hurtowy – Metro (źródło: Eurofish). 

 

PRZETWÓRSTWO 

Według danych Eurostatu – SBS w polskim przemyśle przetwórstwa rybnego w 2023 r. zatrudnionych 

było 18 427 osób. W sektorze tym odnotowano wartość dodaną w wysokości 701 mln EUR, stanowiącą 

4% wartości dodanej całkowitej produkcji artykułów spożywczych.  

W 2024 r. głównymi sprzedawanymi produktami były "ryby przetworzone lub zakonserwowane (z 

wyłączeniem ryb całych lub w kawałkach oraz gotowych posiłków i dań)” oraz "mrożone mięso ryb, 

mielone lub nie mielone (z wyłączeniem filetów i surimi") (źródło: Eurostat-PRODCOM). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

330 firm 

Sprzedaż: 5,1 mld euro 

 (2024, źródło: Eurostat - SBS) 
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DYSTRYBUCJA 

Łańcuch dostaw produktów rybołówstwa i akwakultury w Polsce (źródło: Eurofish): 

 

 

Preferencje konsumentów odnośnie kanału zakupów (źródło: Eurobarometr, 2024): 
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IMPORT – EKSPORT 
Źródło: EUMOFA, w oparciu o dane Eurostat-COMEXT. 

Wartości na wykresach słupkowych są korygowane za pomocą deflatora PKB (podstawa=2020) 

 
IMPORT 

 

Główne importowane gatunki handlowe 

i % całkowitego importu 

2024, mln euro (wartość nominalna) 

 

 

EKSPORT 

 

Główne eksportowane gatunki 

handlowe i % całkowitego eksportu 

2024, mln euro (wartość nominalna) 
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KONSUMPCJA 

Widoczna konsumpcja w 2023 r. została oszacowana na poziomie 13,67 kg na mieszkańca, co stanowi 

wzrost (2%) w porównaniu z rokiem 2022. Głównymi spożywanymi gatunkami były śledź i mintaj 

alaskański, a także szprot, makrela, łosoś i błękitek (źródło: EUMOFA). 

 

Czynniki zakupowe (źródło: Eurobarometer, 2024) 

 

Preferencje dotyczące produktu dzikiego lub hodowlanego (źródło: Eurobarometr, 2024) 
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13,67 kg 
na mieszkańca w ekwiwalencie żywej wagi 

 (2023, źródło: Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy) 
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POLSKA W EUMOFA 

WYŁADUNEK 

Wolumeny i wartości pozyskiwane są z Eurostatu – 

Rybołówstwo. Dane są udostępniane w ujęciu rocznym, 

w formie prostych i zaawansowanych tabel, z 

możliwością masowego pobierania. 

 

PIERWSZA SPRZEDAŻ 

Wolumeny i wartości pozyskiwane są od Ministerstwa 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej i 

prezentowane w ujęciu tygodniowym i miesięcznym. 

Dane tygodniowe są monitorowane dla 5 głównych 

gatunków handlowych i 5 miejsc sprzedaży. Dane 

miesięczne dotyczą wszystkich gatunków 

sprzedawanych w polskich miejscach sprzedaży. Oba 

rodzaje danych są udostępniane w formie prostych i 

zaawansowanych tabel, z możliwością masowego 

pobierania. Dostępne są również niezagregowane 

miesięczne dane dotyczące pierwszej sprzedaży, w 

formie specjalnych zaawansowanych tabel, z 

możliwością masowego pobierania. 

AKWAKULTURA 

Wolumeny i wartości pozyskiwane są z Eurostatu 

– Rybołówstwo i uzupełniane o dane FAO. Dane 

są udostępniane w ujęciu rocznym, w formie 

prostych i zaawansowanych tabel, z możliwością 

masowego pobierania. 

SPRZEDAŻ HURTOWA 

Ceny pozyskiwane są cotygodniowo ze 

Stowarzyszenia Rozwoju Rynku Rybnego. Dane 

obejmują sprzedaż 20 głównych gatunków 

handlowych w Makro Cash & Carry. 

IMPORT - EKSPORT 

Wolumeny i wartości pozyskiwane są z Eurostatu – 

COMEXT. Dane odnoszą się do handlu wszystkimi 

produktami rybołówstwa i akwakultury 

zarejestrowanego przez krajowe organy celne. Są one 

udostępniane w ujęciu miesięcznym i rocznym, w formie 

prostych i zaawansowanych tabel, z możliwością 

masowego pobierania. 

PRZETWÓRSTWO 

Dane pozyskiwane są z Eurostatu – PRODCOM. 

Dotyczą one wolumenu i wartości produktów 

rybołówstwa i akwakultury sprzedawanych w kraju 

po przetworzeniu z surowca w produkty końcowe. 

Są one udostępniane w ujęciu rocznym, w formie 

prostych tabel, z możliwością masowego 

pobierania. 

KONSUMPCJA 

Dane o spożyciu świeżych produktów rybołówstwa 

i akwakultury przez gospodarstwa domowe 

pozyskiwane są z Europanelu w oparciu o raporty 

panelowe. Dane są monitorowane dla 4 głównych 

gatunków handlowych, a zagregowane dane 

dotyczące wszystkich pozostałych gatunków 

zawarte są w pozycji „Inne”. Dane są udostępniane 
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w ujęciu miesięcznym i rocznym, w formie prostych 

tabel, z możliwością masowego pobierania. Ceny 

detaliczne ze sklepów internetowych są również 

dostępne, zebrane przez scraper cen. 

 


